
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ  

30.11.2022                                     № 623-осн 

 

О проведении планового контроля за деятельностью школы  

по разным направлениям с 01 декабря по 31 декабря 2022 г. 

    

В соответствии с планом системы оценки качества на 2022-2023 учебный год, на основании циклограммы 

деятельности школы в 2022-2023 учебном году, руководствуясь Уставом,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Администрации МКОУ «СОШ № 1» провести следующий контроль: 

 

Качество процесса 

  декабрь Ответственные 

  

К
а

ч
ес

т
в

о
 о

б
у
ч

а
ю

щ
ей

 п
р

ед
м

ет
н

о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

 

 

Качество уроков 

КОК в 7 классах  

КОК в 11 классах  

 

Мониторинг качества посещенных уроков 

Т.А.Секерина 

Т.А.Мальцева 

 

Т.А.Мальцева 

Качество деятельности 

по организации и 

проведению 

предметных событий 

(олимпиады, 

предметные недели и 

пр.) 

Всероссийская олимпиада школьников 

7-11 классы (муниципальный этап) 

 

Предметные декады (месячник) по 

истории, обществознанию, 

географии 

Т.А.Мальцева 

 

 

Т.А.Мальцева  

М.В.Кокоурова  

Б.Б.Балданов 

Качество реализации 

требований к 

деятельности по 

обучению детей с ОВЗ 

(коррекционно-

развивающие 

занятия), групп риска. 

Мониторинг результативности логопедических 

групп (1 классы). 

М.А.Карп 

Качество деятельности 

педколлектива по 

реализации ЧФУ 

учебного плана 

Качество организации занятий предметов 

ЧФУ в 11 классах (Химия: обобщение и 

систематизация, Английский язык: 

обобщение и систематизация, Русский язык: 

обобщение и систематизация, Методы 

решения задач с параметрами, Технология и 

предпринимательство, Современные 

информационные технологии, Финансовая 

грамотность, Цифровой мир). 

 

Т.А.Мальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.А.Секерина 

 

 

 

 

 

 

О.В.Трипельгорн 

Н.А.Беляевска 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

Качество организации занятий предметов 

ЧФУ в 7 классах (национально-

культурное достояние России- спецкурс). 

 

Мониторинг результативности и 

выполнения учебного плана предметов 

ЧФУ 

1, 3 классы 

2, 4 классы 

5-7 классы 

8, 9 классы 

10, 11 классы 

 

Качест

во 

Качество 

воспитательных 

занятий /событий 

Качество организации и проведения 

новогодних мероприятий. 

Н.А.Хапилова 



систем

ы 

воспита

тельн 

ой 

работы 

Организация работы 

ГПД в соответствии с 

режимом 

Контроль режимных моментов (посещение 

занятий группы продленного дня) 

Н.А.Хапилова 

Н.Ф.Богданова 

Качество ведения 

кружков, секций, 

клубов 

Эффективность организации кружковой 

деятельности, наполняемость групп 

физкультурно-спортивной направленности 

Н.А.Хапилова 

 Качество работы с 

родителями 

Мониторинг деятельности классных 

руководителей. 

Н.А.Хапилова 

 

К
а
ч

ес
т
в

о
 м

ет
о
д

и
ч

ес
к

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 ш

к
о

л
ы

 

 

 

Динамика роста 

уровня 

профессиональной 

компетентности 

учителя 

Заполнение технологических карт педагогов 

 

Анализ уроков учителей, стоящих на 

внутришкольном  контроле (по Е.Коротаевой) 

Все педагоги МКОУ 

«СОШ №1»  

 

Т.А.Мальцева 

Внутришкольная стажировка для вновь 

прибывших педагогов и педагогов МКОУ 

«СОШ №1», которым необходима методическая 

помощь по вопросам организации учебной 

деятельности 

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Мальцева 

Совещания МО Приоритетные цели обновленных ФГОС 2021 

Анализ результативности по итогам ВсОШ 

(муниципальный этап) 

Т.А.Мальцева 

Руководители МО 

Качество опытно- 

экспериментальной 

работы 

Сопровождение учащихся 9-х классов по 

написанию и защите итогового 

индивидуального проекта 

 

Внутришкольный семинар-стажировка 

молодых и вновь прибывших педагогов у 

опытных педагогов по организации 

образовательно-воспитательного процесса 

Т.А.Мальцева 
Все педагоги (по приказу) 
 
 
 
А.Н.Иванушкина 
Т.А.Мальцева 
Н.А.Хапилова 
Руководители МО 

Школьная 

аттестационная 

комиссия 

Иванчук Н.С. А.Н.Иванушкина 
Н.А.Беляевская 
Члены аттестационной 
комиссии 

К
а

ч
ес

т
в

о
 у

сл
о
в

и
й

, о
б
ес

п
еч

и
в

а
ю

щ
и

х
 

о
б

р
а
зо

в
а
т
ел

ь
н

у
ю

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

Качество работы 
библиотеки. 

Выполнение плана работы библиотеки (I 
полугодие) 

Т.А.Короткова 

Качество деятельности 

социально-

психологической 

службы 

Выполнение плана работы социально-

психологической службы (I полугодие) 

Н.А.Содбоева 
О.Д,Ганзей 

Кадровое 

обеспечение, 

прохождение 

аттестации 

педагогами 

Анализ потребности в КПК педагогических 
кадров 

Т.А.Мальцева 

Документооборот 

и нормативно- 

правовое 

обеспечение 

Актуализация локальных актов А.Н.Иванушкина 
Н.И.Филлипова 



 

Качество результатов 

  декабрь Ответственные 
П

р
ед

м
ет

н
о

-о
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

ы
 е 

р
ез

у
л

ь
т
а

т
ы

 

Качество обученности (по 

мониторингу АКР) 

Техника чтения  

2, 4 классы 

3 классы 

9 классы 

 

Русский язык 

2, 4 классы 

3 классы 

5-7 классы 

8 классы 

10 классы 

 

Математика 

2, 4 классы 

3 классы 

5-7 классы 

8 классы 

10 классы 

 

Н.А.Беляевская  

О.В.Трипельгорн 

Ю.Ю.Лискина 

 

 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Т.А.Секерина  

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 

 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Т.А.Секерина  

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 

 

Качество обученности 

выпускников 

Математика (профиль) – 11-е классы 

(школьная апробация) – 12.12.2022 

 

Русский язык – 9-е классы 

(муниципальный) – 15.12.2022 

 

Литература (сочинение) – 11-е 

классы (федеральный) – 07.12.2022 

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Секерина  

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 Общешкольные 

родительские собрания      в 

выпускных 9-х, 11-х 

классах 

Ознакомление с Порядком проведения ГИА А.Н.Иванушкина 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

Л
и

ч
н

о
ст

н
ы

е 

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
е
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
ы

 

Уровень 

социализированности и 

воспитанности 

7-е, 11-е классы - уровень воспитанности; 

 

 

Н.А.Хапилова 

Классные рук-ли 

Уровень 

сформированности 

ценностей ЗОЖ 

Итоги месячника «Профилактика вредных  

привычек» 

 

Мониторинг пропусков уроков по болезни 

Н.А.Хапилова 

Н.А.Содбоева 

 

Т.А.Мальцева 

Результаты 

профессионального 

самоопределения 

выпускников 

Первичная диагностика мониторинга 

профессионального самоопределения 

выпускников,11-е классы 

Н.А.Хапилова 

Кл.руководители 

Уровень 

здоровья 

участнико

в 

образоват

ельного 

процесса 

Обучающихся Охват горячим питанием 

(инфошкола) 

 

 

Медицинский осмотр 

А.Н.Иванушкина 

В.Н.Гельванова 

Л.М.Анищенко 

 

Е.В.Таах 

 

Качество управления 

  декабрь Ответственные 

 

 

 

Качество 

ведения 

школьной 

документации 

 

 

Планы 

Степень выполнения учебного плана, анализ 

воспитательной работы в ГПД и классных 

руководителей; анализ работы групп СМГ. 

 

Документация по сопровождению «Группы 

риска» 

Т.А.Мальцева 

Н.А.Хапилова 

Л.В.Сазонова 

 

Н.А.Хапилова 

О.Д.Ганзей 

Н.А.Содбоева 



 

Журналы 

Журналы ГПД, внеурочной деятельности, 

кружков и секций 

Н.А.Хапилова  

Т.А.Мальцева 

Л.В.Сазонова 

 

Тетради 

Физика   

7 классы 

8-9 классы 

10 – 11 классы 

 

Математика  

7 классы 

11 классы 

 

Русский язык  

7 классы 

11 классы 

 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 

 

Т.А.Секерина 

Т.А.Мальцева 

 

 

Т.А.Секерина 

Т.А.Мальцева 

Дневники 7 классы11 классы Т.А.Секерина 

Т.А.Мальцева 

Качество 

управления 

реализацией 

требований 

государствен

ных 

документов 

Создание условий 

для   осуществления 

учебно-

воспитательного 

процесса 

Обеспечение санитарно-гигиенических 

условий (световой режим, температурный, 

питьевой) 

А.Н.Иванушкина 

Н.В.Алексейчук 

Т.А.Короткова 

Подготовка к ГИА Предварительный сбор списков по выбору 

предметов в 11 классах 

Т.А.Секерина 

 

 
2. Заместителям директора по УВР, ВР Мальцевой Т.А., Лискиной Ю.Ю., Секериной Т.А., Беляевской Н.А., 

Трипельгорн О.В., Хапиловой Н.А. представить справки по итогам контроля до 31.12.2022 г. 

3. Социальным педагогам Ганзей О.Д., Содбоевой Н.А. предоставить справки, отчеты, планы 

сопровождения детей СОП, ИПР еженедельно к Совету профилактики каждая среда.  

4. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. ознакомить с приказом педагогических работников 

школы.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                       А.Н.Иванушкина 

 

 

 


